UBND XÃ ĐĂK KÔI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN ĐĂK KÔI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TTr-MN Đăk Kôi, ngày 29 tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v chuyển giao điểm trường thôn 5A, điểm trường thôn 8 không sử dụng về

xã quản lý

Kính gửi:

- UBND xã Đăk Kôi;

- Phòng Kinh tế xã Đăk Kôi;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật chứng khoán; luật kế

toán, luật kiểm toán đọc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài

sản công, Luật quản lý thuế thu nhập cá nhân, Luật dữ trữ Quốc gia, Luật Xử lý vi

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 03/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 01 năm 2025 của Chính

phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công là nhà, đất;

Căn cứ Nghị định 105/2024/NĐ-CP. Luật đất đai năm 2024.

Căn cứ biên bản kiểm tra hiện trạng nhà đất ngày 06 tháng 5 năm 2025

Hiện nay điểm trường thôn 5A và điểm trường thôn 8 của trường MN Đăk

Kôi không còn nhu cầu sử dụng, cần chuyển về xã để lãng phí, phục vụ cộng đồng.

Thông tin nhà, đất điểm trường:

* Điểm lẻ thôn 5A Trường mầm non Đăk Kôi xã Đăk Kôi, tỉnh Quảng Ngãi,

đã có giấy chứng nhận QSD đất số: CĐ 491453, cấp ngày 18/07/2016

Tổng diện tích đất được cấp: 165,3m2

Diện tích thực tế đang sử dụng: 165,3m2

Diện tích bị lấn chiếm: 0 m2

Tổng diện tích xây dựng nhà: 84 m2

* Điểm lẻ thôn 8 Trường mầm non Đăk Kôi, xã Đăk Kôi, tỉnh Quảng Ngãi

đã có giấy chứng nhận QSD đất số: BX 734136, cấp ngày 09/06/2015

Tổng diện tích đất được cấp: 194m2

Diện tích thực tế đang sử dụng: 194m2

Diện tích bị lấn chiếm: 0 m2

Tổng diện tích xây dựng nhà: 84 m2

Vậy nhà trường xin đề xuất chuyển giao nguyên trạng điểm trường thôn 5A

và thôn 8 về cho UBND xã quản lý, xử lý.

Kính đề nghị UBND xã, phòng kinh tế xã Đăk Kôi xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hồng

		Nguyễn Thị Hồng
	2025-12-31T09:46:30+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Hồng
	Signing document

		2025-12-31T09:57:23+0700

		2025-12-31T09:57:23+0700